
ZÁPIS Z PASTORAČNÍ RADY FARNOSTI 16. 12. 2024 

 

Přítomni: P. Wiesław Kalemba, Marie Souradová, Michaela Foglová, Marie Hanzelková, Bohumila 

Lipenská, Ondřej Jäger, Tomáš Ježdík, Marek Faltus, Jitka Macháčková  

Přítomen on-line:  Jaroslav Vychytil 

 

Problém s malou účastí lidu při liturgickém zpěvu, žalmech, pátečních adoracích. 

 

V nejbližších dnech vznikne zapsaný spolek – bude se věnovat činnosti s dětmi – letní tábory, 

potáborka. Členové spolku jsou nynější organizátoři farního dětského tábora. Sídlo spolku bude na 

faře ve Slatině nad Zdobnicí, kde budou probíhat zážitkové aktivity pro děti a mládež. 

 

Proběhl aftervodák na Zámečku v Krkonoších. Farnost již nebude pořádat vodácké tábory v tom 

formátu, jaký byl.  

V Písečné byla pouť ke sv. Kateřině. Poděkování patří obci Písečná za zapůjčení sálu a všem, kdo 

se na přípravě a průběhu podíleli. 

V sobotu večer před adventem byl farní silvestr a v neděli poté byl zahájen advent. 

 

Poděkování rodině Parishů za darované stromky do kostelů. 

 

V neděli 22. prosince bude v kostele k dispozici betlémské světlo. Lidé si ho budou moci odnést v 

lucerničkách do svých domovů.  

V neděli 29. prosince bude v Hradci Králové zahájen jubilejní rok 2025 slavnostní mší svatou v 

katedrále sv. Ducha v 15 hodin. 

V sobotu 4. ledna bude v Žamberku Tříkrálová sbírka. 

V neděli 5. ledna je slavnost Zjevení Páně (žehnání křídy, zlatých předmětů, vody). 

 

Bude vybudována zimní kaple v prostoru oratoře.  

Proběhne rekonstrukce 13. komnaty na faře (technická místnost). 

 

Od 1.1. 2025 budeme mít novou vikariátní techničku, prosíme o modlitby za ni. 

 

Plánuje se: 

Výměna oken v  kostele v Písečné 

V Žamberku oprava stěn v presbytáři kostela. 

Ve Slatině výměna všech dveří v kostele. 

Je koupen nový traktůrek na sekání trávy ve Slatině. 

Hledá se nový správce webových stránek farnosti. 

 

Probíral se pastorační plán farnosti na celý rok. 

 

Při nedělní mši svaté losujeme jednu ulici, za kterou se celý týden farníci modlí. Losování bude 

probíhat dál, aktuální vylosovanou ulici si můžete přečíst i na okně na faře. Věříme, že modlitby za 

město a jeho obyvatele přinesou své duchovní plody. 

 

1x za 14 dnů je ve středu od 19 hodin katecheze na faře v Žamberku. Věnujeme se dokumentům 

Druhého vatikánského koncilu. 

 

Každý pátek po večerní mši svaté je na faře společenství mládeže, tzv. „Spolčo“. 

Náboženství pro mladší děti probíhá na faře v pondělí od 15 hodin 1x za 14 dnů. 

 



V zimním období se ruší středeční mše svaté ve Slatině nad Zdobnicí. Místo toho budou slouženy 

mše svaté ve stejnou dobu od 18 hodin v kostele sv. Václava v Žamberku. 

Rozpis vánočních bohoslužeb bude ve Farním zpravodaji. 

 

Příští setkání pastorační rady farnosti bude 27. ledna 2025 od 19 hodin. 

 


